
OJ\1311232CS.rtf PE766.748v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2024-2029

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

ENVI(2024)1204_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 4. prosince 2024, 9:00–10:15 a 10:15–12:15 a 12:15–12:30 a 14:30–14:45 a 

14:45–17:00

Čtvrtek 5. prosince 2024, 9:00–12:30

Brusel

Místnost: ANTALL (4Q2)

4. prosince 2024, 9:00–10:15

1. Postup společných schůzí (článek 59 jednacího řádu) výborů ENVI a AGRI ve 
středu 4. prosince 2024
CJ14/10/01550

OJ – PE766.745v01-00
 viz samostatný návrh pořadu jednání

* * *

4. prosince 2024, 10:15–12:15



PE766.748v01-00 2/6 OJ\1311232CS.rtf

CS

2. Přijetí pořadu jednání

3. Sdělení předsedy

Opravy (článek 251)

4. Sdělení předsedy týkající se doporučení koordinátorů ze dne 19. a 26. listopadu 
2024

------

Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních

5. Monitorování půdy a odolnost (právní předpis o monitorování půdy)
ENVI/10/00948
***I 2023/0232(COD) COM(2023)0416 – C9-0234/2023

Zpravodaj:
Martin Hojsík (Renew)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 75 odst. 3 jednacího řádu)

6. Směrnice 2008/98/ES o odpadech
ENVI/10/00949
***I 2023/0234(COD) COM(2023)0420 – C9-0233/2023

Zpravodajka:
Anna Zalewska (ECR)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 75 odst. 3 jednacího řádu)

7. Změna nařízení (EU) 2023/1115, pokud jde o ustanovení týkající se data 
použitelnosti
ENVI/10/01099
***I 2024/0249(COD) COM(2024)0452 – C10-0119/2024

Zpravodajka:
Christine Schneider (PPE)

Příslušný výbor:
ENVI

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 75 odst. 3 jednacího řádu)

8. Bezpečnost hraček a zrušení směrnice 2009/48/ES
***I 2023/0290(COD) COM(2023)0462 – C9-0317/2023

Příslušný výbor:
IMCO

ENVI/10/01405 zpravodaj: Victor Negrescu (S&D) · zpráva příslušnému výboru 



OJ\1311232CS.rtf 3/6 PE766.748v01-00

CS

o jednáních (čl. 75 odst. 3 jednacího řádu)

------

9. Představení úkolů a činnosti agentur, které spadají do působnosti výboru ENVI: 
- Evropská agentura pro životní prostředí (EEA) - Evropská agentura pro 
chemické látky (ECHA) - Evropský úřad pro bezpečnost potravin (EFSA) -
Evropské středisko pro prevenci a kontrolu nemocí (ECDC) - Evropská agentura 
pro léčivé přípravky (EMA)
ENVI/10/01581
 prezentace vedoucích agentur EU
 výměna názorů

------

4. prosince 2024, 12:15–12:30

10. Postup společných schůzí (článek 59 jednacího řádu) výborů ENVI a IMCO ve 
středu 4. prosince 2024
CJ45/10/01547

OJ – PE766.746v01-00
 viz samostatný návrh pořadu jednání

* * *

4. prosince 2024, 14:30–14:45

11. Postup společných schůzí (článek 59 jednacího řádu) výborů ENVI a TRAN ve 
středu 4. prosince 2024
CJ46/10/01548

OJ – PE766.747v01-00
 viz samostatný návrh pořadu jednání

------

4. prosince 2024, 14:45–15:00

*** Elektronické hlasování ***

12. Změna směrnice 2000/60/ES, kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v 
oblasti vodní politiky, směrnice 2006/118/ES o ochraně podzemních vod před 
znečištěním a zhoršováním stavu a směrnice 2008/105/ES o normách 



PE766.748v01-00 4/6 OJ\1311232CS.rtf

CS

environmentální kvality v oblasti vodní politiky
ENVI/10/00945
***I 2022/0344(COD) COM(2022)0540 – C9-0361/2022

Zpravodaj:
Javi López (S&D)

Příslušný výbor:
ENVI

 hlasování o rozhodnutí o zahájení interinstitucionálních jednání

13. Detergenty a povrchově aktivní látky, změna nařízení (EU) 2019/1020 a zrušení
nařízení (ES) č. 648/2004
ENVI/10/00946
***I 2023/0124(COD) COM(2023)0217 – C9-0154/2023

Zpravodajka:
Majdouline Sbai (Verts/ALE)

Příslušný výbor:
ENVI

 hlasování o rozhodnutí o zahájení interinstitucionálních jednání

*** Konec elektronického hlasování ***

------

4. prosince 2024, 15:00–17:00

14. Výměna názorů se zástupkyní generálního ředitele WHO dr. Jukiko 
Nakataniovou o antimikrobiální rezistenci

15. Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora 23/2024: „Označování potravin v 
EU: spotřebitelé se mohou v záplavě štítků ztratit“
ENVI/10/01575
 zprávu přednese členka EÚD a zpravodajka Keit Pentus-Rosimannusová
 výměna názorů

* * *

5. prosince 2024, 9:00–12:30

Společná rozprava

16. Program OSN pro životní prostředí – Zpráva o nedostatečném úsilí při snižování
emisí za rok 2024
ENVI/10/01583
 prezentace zástupců Programu OSN pro životní prostředí (UNEP)
 výměna názorů



OJ\1311232CS.rtf 5/6 PE766.748v01-00

CS

17. Program OSN pro životní prostředí – Zpráva o nedostatečném přizpůsobování se 
změně klimatu za rok 2024
ENVI/10/01584
 prezentace zástupců Programu OSN pro životní prostředí (UNEP)
 výměna názorů

------

18. Zpráva o pokroku EU při provádění opatření v oblasti klimatu za rok 2024
ENVI/10/01576
 vystoupení Komise
 výměna názorů

19. Přezkum nařízení o správě energetické unie a opatření v oblasti klimatu
ENVI/10/01577
 vystoupení Komise
 výměna názorů

------

Společná rozprava

20. Udělení absolutoria za rok 2023: souhrnný rozpočet EU - Komise
ENVI/10/00527

2024/2019(DEC) COM(2024)0272[01] – C10-0067/2024

Zpravodaj:
Antonio Decaro (S&D) PA – PE764.980v01-00

Příslušný výbor:
CONT Niclas Herbst (PPE)

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 11. prosince 2024, 11:00

21. Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2023: souhrnný rozpočet EU – agentury
ENVI/10/00690

2024/2030(DEC) COM(2024)0272[12] – C10-0078/2024

Zpravodaj:
Antonio Decaro (S&D) PA – PE764.979v02-00

Příslušný výbor:
CONT Erik Marquardt (Verts/ALE)

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 11. prosince 2024, 11:00

------

22. Různé

23. Příští schůze



PE766.748v01-00 6/6 OJ\1311232CS.rtf

CS

· 9. prosince 2024 (Brusel) (bude potvrzeno) · 16. ledna 2025 (Brusel)


	1311232CS.rtf

